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   （単位　千円 ・ ％）

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 比 較 増 減 率

51,900,000 50,700,000 1,200,000 2.4

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 （ 事 業 勘 定 ） 14,149,000 14,056,000 93,000 0.7

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 （ 直 診 勘 定 ） 0 54,200 △ 54,200 皆減

古 河 福 祉 の 森 診 療 所 特 別 会 計 142,500 126,900 15,600 12.3

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 1,837,100 1,709,300 127,800 7.5

介 護 保 険 特 別 会 計 ( 保 険 事 業 勘 定 ） 11,302,200 11,065,000 237,200 2.1

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計 651,000 804,600 △ 153,600 △ 19.1

ゴ ル フ 場 事 業 特 別 会 計 91,000 91,000 0 0.0

古河駅東部土地区画整理事業特別会計 945,000 1,215,000 △ 270,000 △ 22.2

公 共 用 地 先 行 取 得 特 別 会 計 8,300 14,300 △ 6,000 △ 42.0

仁連地区新産業用地開発事業特別会計 0 70,000 △ 70,000 皆減

小　　　　　　　計 29,126,100 29,206,300 △ 80,200 △ 0.3

81,026,100 79,906,300 1,119,800 1.4合　　　　　　　　　計

令　和　５　年　度　　古　河　市　予　算

各　会　計　予　算　総　括　表

特
 

別
 

会
 

計

会           計          名

一        般      会      計
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議案第１号 

 

令和５年度古河市一般会計予算 

 

  令和５年度古河市の一般会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５１，９００，０００千円と定める。 

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （継続費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による継続費の経費の総額及び年割額は、  

「第２表 継続費」による。 

（債務負担行為）  
第３条  地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第３表  
債務負担行為」による。  
（地方債） 

第４条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、  

利率及び償還の方法は、「第４表  地方債」による。 

（一時借入金） 

第５条  地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１０，０００，０００千円と

定める。 

（歳出予算の流用） 

第６条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合

は、次のとおりと定める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの  

経費の各項の間の流用。 

 

             令和５年２月２２日提出 

古河市長  針 谷  力 
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第１表
歳    入 （単位　千円）

 1 市 税 21,150,000

 1 市 民 税 8,881,000

 2 固 定 資 産 税 9,467,000

 3 軽 自 動 車 税 460,000

 4 た ば こ 税 1,146,000

 5 都 市 計 画 税 1,196,000

 2 地 方 譲 与 税 477,000

 1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 110,000

 2 自 動 車 重 量 譲 与 税 350,000

 3 森 林 環 境 譲 与 税 17,000

 3 利 子 割 交 付 金 5,000

 1 利 子 割 交 付 金 5,000

 4 配 当 割 交 付 金 117,000

 1 配 当 割 交 付 金 117,000

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 80,000

 1 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 80,000

 6 法 人 事 業 税 交 付 金 360,000

 1 法 人 事 業 税 交 付 金 360,000

 7 地 方 消 費 税 交 付 金 3,422,000

 1 地 方 消 費 税 交 付 金 3,422,000

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000

 1 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000

款 項 金　　　　　　額

歳　　入　　歳　　出　　予　　算
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歳    入 （単位　千円）

 9 環 境 性 能 割 交 付 金 30,000

 1 環 境 性 能 割 交 付 金 30,000

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 1,000

 1 国有提供施設等所在市町村助成交付金 1,000

11 地 方 特 例 交 付 金 150,001

 1 地 方 特 例 交 付 金 150,000

 2 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 対 策 1

地 方 税 減 収 補 て ん 特 別 交 付 金

12 地 方 交 付 税 6,800,000

 1 地 方 交 付 税 6,800,000

13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000

 1 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000

14 分 担 金 及 び 負 担 金 306,596

 1 負 担 金 306,596

15 使 用 料 及 び 手 数 料 292,405

 1 使 用 料 127,760

 2 手 数 料 164,645

16 国 庫 支 出 金 9,265,597

 1 国 庫 負 担 金 8,019,683

 2 国 庫 補 助 金 1,208,158

 3 国 庫 委 託 金 37,756

17 県 支 出 金 4,122,995

款 項 金　　　　　　額
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歳    入 （単位　千円）

 1 県 負 担 金 2,750,075

 2 県 補 助 金 1,115,220

 3 県 委 託 金 257,700

18 財 産 収 入 40,073

 1 財 産 運 用 収 入 40,072

 2 財 産 売 払 収 入 1

19 寄 附 金 410,001

 1 寄 附 金 410,001

20 繰 入 金 811,547

 1 特 別 会 計 繰 入 金 37,041

 2 基 金 繰 入 金 774,506

21 繰 越 金 500,000

 1 繰 越 金 500,000

22 諸 収 入 1,044,785

 1 延 滞 金 ， 加 算 金 及 び 過 料 20,001

 2 市 預 金 利 子 55

 3 貸 付 金 元 利 収 入 108,683

 4 受 託 事 業 収 入 9,233

 5 雑 入 906,813

23 市 債 2,484,000

 1 市 債 2,484,000

　　　　　　　　　　　歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 51,900,000

款 項 金　　　　　　額

－　　－6



歳　　出 （単位　千円）

 1 議 会 費 301,329

 1 議 会 費 301,329

 2 総 務 費 5,086,182

 1 総 務 管 理 費 3,924,388

 2 徴 税 費 657,657

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 337,047

 4 選 挙 費 108,313

 5 統 計 調 査 費 26,898

 6 監 査 委 員 費 31,879

 3 民 生 費 23,048,971

 1 社 会 福 祉 費 8,445,294

 2 高 齢 福 祉 費 2,262,628

 3 児 童 福 祉 費 8,756,309

 4 生 活 保 護 費 3,578,533

 5 災 害 救 助 費 6,207

 4 衛 生 費 4,746,851

 1 保 健 衛 生 費 2,597,198

 2 清 掃 費 2,149,653

 5 労 働 費 17,425

 1 労 働 費 17,425

 6 農 林 水 産 業 費 1,212,243

 1 農 業 費 1,212,243

款 項 金　　　　　額
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歳　　出 （単位　千円）

 7 商 工 費 441,369

 1 商 工 費 441,369

 8 土 木 費 4,477,432

 1 土 木 管 理 費 424,398

 2 道 路 橋 梁 費 1,235,174

 3 都 市 計 画 費 2,637,148

 4 住 宅 費 180,712

 9 消 防 費 2,151,782

 1 消 防 費 2,151,782

10 教 育 費 4,755,711

 1 教 育 総 務 費 826,437

 2 小 学 校 費 680,226

 3 中 学 校 費 353,300

 4 社 会 教 育 費 1,109,921

 5 保 健 体 育 費 636,953

 6 学 校 給 食 費 1,148,874

11 災 害 復 旧 費 3

 1 災 害 復 旧 費 3

12 公 債 費 5,401,767

 1 公 債 費 5,401,767

13 諸 支 出 金 188,935

 1 基 金 費 188,935

款 項 金　　　　　額
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歳　　出 （単位　千円）

14 予 備 費 70,000

 1 予 備 費 70,000

　　　　　　　　　　　歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 51,900,000

款 項 金　　　　　額
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第２表

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

 3 民生費  3 児童福祉費 子ども・子育て支援事業計画策定事業 5,725 令和 5年度 2,290

令和 6年度 3,435

 3 民生費  3 児童福祉費 公立保育所長寿命化事業 203,743 令和 5年度 80,527

令和 6年度 123,216

 4 衛生費  1 保健衛生費 健康づくり推進事業 7,667 令和 5年度 2,301

令和 6年度 5,366

継　　  続　    費
(単位　千円)
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第３表

（単位　千円）

事　　　　　　　　　　項 期　　　　間

市民税・県民税賦課業務労働者派遣委託料 令和 6年度 3,183

債　　務　　負　　担　　行　　為

限度額
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　　起　　債　　の　　目　　的　　 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

古 河 庁 舎 外 壁 等 改 修 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 178,500

庁 舎 Ｌ Ｅ Ｄ 照 明 改 修 事 業 19,200

第 三 保 育 所 長 寿 命 化 対 策 事 業 72,800

認 定 こ ど も 園 整 備 事 業 47,700

斎 場 施 設 機 能 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 658,700

農 業 生 産 基 盤 整 備 事 業 55,200

湛 水 防 除 施 設 整 備 事 業 64,800

地 盤 沈 下 対 策 事 業 600

道 の 駅 整 備 事 業 15,200

道 路 新 設 改 良 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 127,800

道 路 新 設 改 良 事 業 3,400

道 路 補 修 事 業 266,300

古 河 総 合 公 園 整 備 事 業 10,300

筑 西 幹 線 道 路 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 69,200

第４表

地　　 　方　　　 債
(単位　千円)

普通貸借
又は

証券発行

　５．０％以内   （た
だし、利率見直し方
式で借り入れる政
府資金及び地方公
共団体金融機構資
金について、利率
の見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率）

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行その
他の場合にはその
債権者と協定する
ものによる。
　ただし、市財政の
都合により据置期
間及び償還期限を
短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に
借換えすることがで
きる。
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　　起　　債　　の　　目　　的　　 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

地　　 　方　　　 債
(単位　千円)

新 ４ 号 国 道 ア ク セ ス 道 路 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 27,300

桜 町 上 辺 見 線 南 町 工 区 Ⅰ 道 路 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 30,000

幹 線 道 路 新 設 改 良 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 71,200

北 西 地 区 都 市 再 生 整 備 事 業 38,500

下 大 野 線 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 70,300

駅 南 地 区 ま ち づ く り 事 業 3,600

消 防 ポ ン プ 自 動 車 整 備 事 業 23,400

消 防 第 ５ 分 団 施 設 整 備 事 業 （ 緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 債 ） 144,900

小 学 校 Ｌ Ｅ Ｄ 照 明 改 修 事 業 41,400

小 学 校 用 地 取 得 事 業 22,800

中 学 校 Ｌ Ｅ Ｄ 照 明 改 修 事 業 15,600

総 和 地 域 交 流 セ ン タ ー 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 55,300

臨 時 財 政 対 策 債 350,000

計 2,484,000

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行その
他の場合にはその
債権者と協定する
ものによる。
　ただし、市財政の
都合により据置期
間及び償還期限を
短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に
借換えすることがで
きる。

　５．０％以内   （た
だし、利率見直し方
式で借り入れる政
府資金及び地方公
共団体金融機構資
金について、利率
の見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率）

普通貸借
又は

証券発行
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 
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１．総  括

歳    入 （単位　千円）

前年度予算額

 1 市 税 21,150,000 20,400,000 750,000

 2 地 方 譲 与 税 477,000 498,000 △21,000

 3 利 子 割 交 付 金 5,000 10,000 △5,000

 4 配 当 割 交 付 金 117,000 70,000 47,000

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 80,000 100,000 △20,000

 6 法 人 事 業 税 交 付 金 360,000 300,000 60,000

 7 地 方 消 費 税 交 付 金 3,422,000 3,180,000 242,000

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000 10,000 5,000

 9 環 境 性 能 割 交 付 金 30,000 50,000 △20,000

10 国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 町 村 助 成 交 付 金 1,000 1,000 0

11 地 方 特 例 交 付 金 150,001 122,001 28,000

12 地 方 交 付 税 6,800,000 6,450,000 350,000

13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000 15,000 0

14 分 担 金 及 び 負 担 金 306,596 293,945 12,651

15 使 用 料 及 び 手 数 料 292,405 305,927 △13,522

16 国 庫 支 出 金 9,265,597 9,468,295 △202,698

17 県 支 出 金 4,122,995 4,131,762 △8,767

18 財 産 収 入 40,073 30,131 9,942

19 寄 附 金 410,001 300,001 110,000

20 繰 入 金 811,547 1,098,683 △287,136

款 本年度予算額 比　　　　較

歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書
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歳    入 （単位　千円）

前年度予算額

21 繰 越 金 500,000 500,000 0

22 諸 収 入 1,044,785 1,081,055 △36,270

23 市 債 2,484,000 2,284,200 199,800

　　　　　　　歳          入          合          計 51,900,000 50,700,000 1,200,000

款 本年度予算額 比　　　　較
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歳    出 （単位　千円）

 1 議 会 費 301,329 296,991 4,338 301,329

 2 総 務 費 5,086,182 4,686,418 399,764 427,624 210,600 471,800 3,976,158

 3 民 生 費 23,048,971 22,269,292 779,679 11,698,803 120,500 604,149 10,625,519

 4 衛 生 費 4,746,851 4,574,591 172,260 457,719 658,700 175,051 3,455,381

 5 労 働 費 17,425 17,422 3 597 16,828

 6 農 林 水 産 業 費 1,212,243 1,166,739 45,504 141,054 120,600 945 949,644

 7 商 工 費 441,369 444,765 △3,396 55,017 15,200 68,808 302,344

 8 土 木 費 4,477,432 4,657,747 △180,315 336,321 705,000 144,429 3,291,682

 9 消 防 費 2,151,782 1,969,270 182,512 168,300 41,233 1,942,249

10 教 育 費 4,755,711 4,659,359 96,352 73,202 135,100 649,202 3,898,207

11 災 害 復 旧 費 3 3 0 3

12 公 債 費 5,401,767 5,717,778 △316,011 198,852 52,243 5,150,672

13 諸 支 出 金 188,935 169,625 19,310 188,933 2

14 予 備 費 70,000 70,000 0 70,000

　　歳　　　出　　　合　　　計 51,900,000 50,700,000 1,200,000 13,388,592 2,134,000 2,397,390 33,980,018

一 般 財 源

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源本年度予算額 前年度予算額 比　　較

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

款
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歳　　入 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 1 市 税 21,150,000 20,400,000 750,000 3.7

 1 市 民 税 8,881,000 8,373,000 508,000 6.1

 2 固 定 資 産 税 9,467,000 9,382,000 85,000 0.9

 3 軽 自 動 車 税 460,000 444,000 16,000 3.6

 4 た ば こ 税 1,146,000 1,031,000 115,000 11.2

 5 都 市 計 画 税 1,196,000 1,170,000 26,000 2.2

 2 地 方 譲 与 税 477,000 498,000 △ 21,000 △ 4.2

 1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 110,000 120,000 △ 10,000 △ 8.3

 2 自 動 車 重 量 譲 与 税 350,000 360,000 △ 10,000 △ 2.8

 3 森 林 環 境 譲 与 税 17,000 18,000 △ 1,000 △ 5.6

 3 利 子 割 交 付 金 5,000 10,000 △ 5,000 △ 50.0

 1 利 子 割 交 付 金 5,000 10,000 △ 5,000 △ 50.0

 4 配 当 割 交 付 金 117,000 70,000 47,000 67.1

 1 配 当 割 交 付 金 117,000 70,000 47,000 67.1

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 80,000 100,000 △ 20,000 △ 20.0

 1 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 80,000 100,000 △ 20,000 △ 20.0

 6 法 人 事 業 税 交 付 金 360,000 300,000 60,000 20.0

 1 法 人 事 業 税 交 付 金 360,000 300,000 60,000 20.0

 7 地 方 消 費 税 交 付 金 3,422,000 3,180,000 242,000 7.6

 1 地 方 消 費 税 交 付 金 3,422,000 3,180,000 242,000 7.6

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000 10,000 5,000 50.0

 1 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000 10,000 5,000 50.0

款 項

２.予算比較表
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歳　　入 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 9 環 境 性 能 割 交 付 金 30,000 50,000 △ 20,000 △ 40.0

 1 環 境 性 能 割 交 付 金 30,000 50,000 △ 20,000 △ 40.0

10 国有提供施設等所在市町村助成 1,000 1,000 0 0.0

交 付 金  1 国有提供施設等所在市町村助成 1,000 1,000 0 0.0

交 付 金

11 地 方 特 例 交 付 金 150,001 122,001 28,000 23.0

 1 地 方 特 例 交 付 金 150,000 122,000 28,000 23.0

 2 新型コロナウイルス感染症対策 1 1 0 0.0

地方税減収補てん特別交付金

12 地 方 交 付 税 6,800,000 6,450,000 350,000 5.4

 1 地 方 交 付 税 6,800,000 6,450,000 350,000 5.4

13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000 15,000 0 0.0

 1 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000 15,000 0 0.0

14 分 担 金 及 び 負 担 金 306,596 293,945 12,651 4.3

 1 負 担 金 306,596 293,945 12,651 4.3

15 使 用 料 及 び 手 数 料 292,405 305,927 △ 13,522 △ 4.4

 1 使 用 料 127,760 130,400 △ 2,640 △ 2.0

 2 手 数 料 164,645 175,527 △ 10,882 △ 6.2

16 国 庫 支 出 金 9,265,597 9,468,295 △ 202,698 △ 2.1

 1 国 庫 負 担 金 8,019,683 8,220,425 △ 200,742 △ 2.4

 2 国 庫 補 助 金 1,208,158 1,205,141 3,017 0.3

 3 国 庫 委 託 金 37,756 42,729 △ 4,973 △ 11.6

款 項
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歳　　入 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

17 県 支 出 金 4,122,995 4,131,762 △ 8,767 △ 0.2

 1 県 負 担 金 2,750,075 2,711,992 38,083 1.4

 2 県 補 助 金 1,115,220 1,070,151 45,069 4.2

 3 県 委 託 金 257,700 349,619 △ 91,919 △ 26.3

18 財 産 収 入 40,073 30,131 9,942 33.0

 1 財 産 運 用 収 入 40,072 30,130 9,942 33.0

 2 財 産 売 払 収 入 1 1 0 0.0

19 寄 附 金 410,001 300,001 110,000 36.7

 1 寄 附 金 410,001 300,001 110,000 36.7

20 繰 入 金 811,547 1,098,683 △ 287,136 △ 26.1

 1 特 別 会 計 繰 入 金 37,041 37,158 △ 117 △ 0.3

 2 基 金 繰 入 金 774,506 1,061,525 △ 287,019 △ 27.0

21 繰 越 金 500,000 500,000 0 0.0

 1 繰 越 金 500,000 500,000 0 0.0

22 諸 収 入 1,044,785 1,081,055 △ 36,270 △ 3.4

 1 延 滞 金 ， 加 算 金 及 び 過 料 20,001 30,001 △ 10,000 △ 33.3

 2 市 預 金 利 子 55 55 0 0.0

 3 貸 付 金 元 利 収 入 108,683 120,534 △ 11,851 △ 9.8

 4 受 託 事 業 収 入 9,233 6,967 2,266 32.5

 5 雑 入 906,813 923,498 △ 16,685 △ 1.8

23 市 債 2,484,000 2,284,200 199,800 8.7

 1 市 債 2,484,000 2,284,200 199,800 8.7

歳 入 　合　　　　　計 51,900,000 50,700,000 1,200,000 2.4

款 項
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歳　　出 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 1 議 会 費 301,329 296,991 4,338 1.5

 1 議 会 費 301,329 296,991 4,338 1.5

 2 総 務 費 5,086,182 4,686,418 399,764 8.5

 1 総 務 管 理 費 3,924,388 3,444,535 479,853 13.9

 2 徴 税 費 657,657 693,439 △ 35,782 △ 5.2

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 337,047 366,989 △ 29,942 △ 8.2

 4 選 挙 費 108,313 125,652 △ 17,339 △ 13.8

 5 統 計 調 査 費 26,898 23,173 3,725 16.1

 6 監 査 委 員 費 31,879 32,630 △ 751 △ 2.3

 3 民 生 費 23,048,971 22,269,292 779,679 3.5

 1 社 会 福 祉 費 8,445,294 7,886,045 559,249 7.1

 2 高 齢 福 祉 費 2,262,628 2,175,276 87,352 4.0

 3 児 童 福 祉 費 8,756,309 8,584,336 171,973 2.0

 4 生 活 保 護 費 3,578,533 3,619,491 △ 40,958 △ 1.1

 5 災 害 救 助 費 6,207 4,144 2,063 49.8

 4 衛 生 費 4,746,851 4,574,591 172,260 3.8

 1 保 健 衛 生 費 2,597,198 2,454,895 142,303 5.8

 2 清 掃 費 2,149,653 2,119,696 29,957 1.4

 5 労 働 費 17,425 17,422 3 0.0

 1 労 働 費 17,425 17,422 3 0.0

 6 農 林 水 産 業 費 1,212,243 1,166,739 45,504 3.9

 1 農 業 費 1,212,243 1,166,739 45,504 3.9

款 項
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歳　　出 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 7 商 工 費 441,369 444,765 △ 3,396 △ 0.8

 1 商 工 費 441,369 444,765 △ 3,396 △ 0.8

 8 土 木 費 4,477,432 4,657,747 △ 180,315 △ 3.9

 1 土 木 管 理 費 424,398 437,085 △ 12,687 △ 2.9

 2 道 路 橋 梁 費 1,235,174 1,154,673 80,501 7.0

 3 都 市 計 画 費 2,637,148 2,897,298 △ 260,150 △ 9.0

 4 住 宅 費 180,712 168,691 12,021 7.1

 9 消 防 費 2,151,782 1,969,270 182,512 9.3

 1 消 防 費 2,151,782 1,969,270 182,512 9.3

10 教 育 費 4,755,711 4,659,359 96,352 2.1

 1 教 育 総 務 費 826,437 792,453 33,984 4.3

 2 小 学 校 費 680,226 549,988 130,238 23.7

 3 中 学 校 費 353,300 413,099 △ 59,799 △ 14.5

 4 社 会 教 育 費 1,109,921 1,063,762 46,159 4.3

 5 保 健 体 育 費 636,953 694,780 △ 57,827 △ 8.3

 6 学 校 給 食 費 1,148,874 1,145,277 3,597 0.3

11 災 害 復 旧 費 3 3 0 0.0

 1 災 害 復 旧 費 3 3 0 0.0

12 公 債 費 5,401,767 5,717,778 △ 316,011 △ 5.5

 1 公 債 費 5,401,767 5,717,778 △ 316,011 △ 5.5

13 諸 支 出 金 188,935 169,625 19,310 11.4

 1 基 金 費 188,935 169,625 19,310 11.4

款 項
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歳　　出 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

14 予 備 費 70,000 70,000 0 0.0

 1 予 備 費 70,000 70,000 0 0.0

歳 出 　合　　　　　計 51,900,000 50,700,000 1,200,000 2.4

款 項
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